

# SCANWO DK A/S

Skomagervej 13A, 7100 Vejle

CVR-nr. 33 85 75 27

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021.

---

Tonny Vanggaard Gravesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SCANWO DK A/S Skomagervej 13A 7100 Vejle  CVR-nr.: 33 85 75 27 Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Tonny Vangsgaard Gravesen, Formand Erik Berg Anders Kristen Hankelbjerg
<b>Direktion</b>	Anders Kristen Hankelbjerg
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roms Hule 8, st. 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	TBK Holding ApS HANKELBJERG HOLDING ApS ERIK BERG HOLDING ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel og produktion af individuelle træhuse og bjælkehuse i lavenergi samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.537 t.kr. mod 3.423 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.101 t.kr. mod -262 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af COVID-19 pandemien, der har påvirket omsætningen og udviklingen negativt. Der er i efteråret 2020 udarbejdet en ny strategiplan og der er foretaget organisatoriske og ejermæssige ændringer. Der er samtidig tilført et ansvarligt lån på 350 t.kr. fra ejerkredsen, samt optaget et COVID-19 investorbånd på 1.000 t.kr. hos Vækstfonden. De gennemførte tiltag har sikret likviditet til den fremtidige drift, som forventes at blive positiv igen i fremtiden.

### Kapitalberedskab

Der er tabt over 50% af selskabets selskabskapital pr. 31. december 2020. Ledelsen forventer at re-etablere selskabskapitalen ved positive fremtidige resultater. Regnskabet aflægges på denne baggrund med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder, der skønnes at påvirke årsregnskabet væsentligt.

Årsrapporten for SCANWO DK A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.



### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.536.546</b>	<b>3.422.694</b>
2 Personaleomkostninger	-3.746.343	-3.811.087
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.284	-45.904
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.256.081</b>	<b>-434.297</b>
Andre finansielle indtægter	188.367	207.280
Øvrige finansielle omkostninger	-33.283	-34.666
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.100.997</b>	<b>-261.683</b>
3 Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.100.997</b>	<b>-261.683</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.100.997	-261.683
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.100.997</b>	<b>-261.683</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.663	91.809
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.663</u>	<u>91.809</u>
5 Andre tilgodehavender	27.150	0
6 Deposita	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>57.150</u>	<u>30.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>103.813</u></b>	<b><u>121.809</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.398.004	1.029.005
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	49.729
Tilgodehavende selskabsskat	12.000	26.000
Andre tilgodehavender	20.000	20.000
Periodeafgrænsningsposter	47.180	47.180
Tilgodehavender i alt	<u>1.477.184</u>	<u>1.171.914</u>
Likvide beholdninger	<u>2.491.317</u>	<u>1.539.675</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.968.501</u></b>	<b><u>2.711.589</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.072.314</u></b>	<b><u>2.833.398</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-2.075.378	25.618
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.575.378</b>	<b>525.618</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.000.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	773.362	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.026.349	1.950.891
Gæld til associerede virksomheder	300.271	0
Anden gæld	1.547.710	356.889
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.647.692	2.307.780
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.647.692</b>	<b>2.307.780</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.072.314</b>	<b>2.833.398</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	25.618	525.618
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.100.996	-2.100.996
	<b>500.000</b>	<b>-2.075.378</b>	<b>-1.575.378</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Der er tabt over 50% af selskabets selskabskapital pr. 31. december 2020. Ledelsen forventer at re-etablere selskabskapitalen ved positive fremtidige resultater. Regnskabet aflægges på denne baggrund med fortsat drift for øje.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.192.382	3.300.877
Pensioner	484.423	442.406
Andre omkostninger til social sikring	69.538	67.804
	<u><b>3.746.343</b></u>	<u><b>3.811.087</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	137.713	137.713
Tilgang i årets løb	<u>1.138</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>138.851</b></u>	<u><b>137.713</b></u>
Afskrivninger 1. januar 2020	-45.904	0
Årets afskrivninger	<u>-46.284</u>	<u>-45.904</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>-92.188</b></u>	<u><b>-45.904</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>46.663</b></u>	<u><b>91.809</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	27.150	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>27.150</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>27.150</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	27.150	0
	<u>27.150</u>	<u>0</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	30.000	30.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Vækstfonden, 1.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.398
Driftsmateriel	47

Der er stillet betalingsgaranti overfor leverandør på 400 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, der har en restløbetid på mellem 2 og 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 312 t.kr.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 91 t.kr. med en opsigelse på 6. måneder.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tonny Vangsgaard Gravesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-131311402284

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-06-28 14:00:53Z

NEM ID 

## Erik Berg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-851308803465

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-06-29 06:56:13Z

NEM ID 

## Anders Kristen Hankelbjerg

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-371489226473

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-06-30 11:34:23Z

NEM ID 

## Anders Kristen Hankelbjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-371489226473

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-06-30 11:34:23Z

NEM ID 

## Allan Hess Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-440977733425

IP: 185.103.xxx.xxx

2021-06-30 11:36:28Z

NEM ID 

## Tonny Vangsgaard Gravesen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-131311402284

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-06-30 15:24:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OMNZM-8VEI2-8QHTN-E4BVD-THXM6-18Z18

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>